

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 038/2018, elaborado na Modalidade de INEXIGIBILIDADE nº 002/2018, que tem por objeto a “**CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL**”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- 1) **ANDERSON MARCILINO CHIMANSKI**, inscrito no CPF nº 990.847.249-68, residente e domiciliado na Chácara Santa Aurora, Gleba 04, São José, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	500	4,36	2.180,00
COUVE FLOR	UN	200	4,59	918,00
CEBOLA BRANCA	KG	300	2,82	846,00
PONCÁ	KG	500	2,33	1.165,00
CAQUI	KG	300	4,49	1.347,00
TOMATE	KG	1000	3,82	3.820,00
Total agricultor				10.276,00

- 2) **LAURO SCIBOR**, inscrito no CPF sob nº 023.849.369-56, residente e domiciliado no Sítio São João, Rio Salgado, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
ARROZ BRANCO	KG	2000	2,66	5.320,00
Total agricultor				5.320,00

- 3) **PEDRO GULANOSKI**, inscrito no CPF sob nº 592.762.829-04, residente e domiciliado no Sítio J.J.G, Rio Pratinha, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
MELANCIA	KG	2000	1,43	2.860,00
PESSEGO	KG	600	7,80	4.680,00
Total agricultor				7.540,00

- 4) **CELSO BOIKO MARTINS**, inscrito no CPF sob nº 015.122.889-26, residente e domiciliado no Sítio Rio Liso, São Manoel, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
FEIJÃO PRETO	KG	1000	3,80	3.800,00
Total agricultor				3.800,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. Nº 272

- 5) **JOSÉ AIRSO ZERBINATTI**, inscrito no CPF sob nº 486.851.359-15, residente e domiciliado no Sítio Ouro Verde, Município de Borrazópolis- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BANANA NANICA	KG	6000	3,19	19.140,00
				Total agricultor 19.140,00

- 6) **SANDRA MARA HAMILCAS**, inscrita no CPF sob nº 081.970.359-11, residente e domiciliada no Sítio Santa Maria, Rio Liso, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
MILHO VERDE (SEM CASCA)	UN	500	0,99	495,00
BATATA DOCE	KG	800	2,36	1.888,00
				Total agricultor 2.383,00

- 7) **DEJANIRA TEIXEIRA HAMILCAS**, inscrita no CPF sob nº 039.653.239-03, residente e domiciliada no Sítio Santa Maria, Rio Liso, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
MANDIOCA/AIPIM	KG	1000	4,03	4.030,00
CEBOLINHA VERDE	MÇ	800	1,83	1.464,00
				Total agricultor 5.494,00

- 8) **JORGE PAULO IASSUNIK**, inscrito no CPF sob nº 855.733.619-53, residente e domiciliado no Sítio São Jorge 2, Lagoa, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
CHUCHU	KG	500	2,16	1.080,00
SALSINHA	MÇ	600	1,83	1.098,00
GOIABA	KG	200	5,89	1.178,00
				Total agricultor 3.356,00

- 9) **MARIA SCIBOR**, inscrita no CPF sob nº 038.948.089-42, residente e domiciliada no Sítio Santa Maria, Rio Salgado, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
MAMÃO	KG	800	2,00	1.600,00
ABOBRINHA	KG	500	2,66	1.330,00
REPOLHO	KG	700	1,83	1.281,00
				Total agricultor 4.211,00

- 10) **MARCOS HAMILCAS**, inscrito no CPF sob nº 104.125.879-80, residente e domiciliado no Sítio Santa Maria, Rio Liso, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
ABOBORA	KG	300	2,49	747,00
LIMÃO	KG	500	2,59	1.295,00
				Total agricultor 2.042,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. Nº 273

- 11) **HELENA CORDEIRO DE SOUZA**, inscrita no CPF sob nº 022.239.329-75, residente e domiciliada no Sítio São Francisco, Rio Pratinha, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BETERRABA	KG	600	2,59	1.554,00
LARANJA LIMA	KG	700	2,31	1.617,00
BROCOLIS	KG	500	3,33	1.665,00
Total agricultor				4.836,00

- 12) **OTACILIA GOMES DA SILVA**, inscrita no CPF sob nº 059.435.649-00, residente e domiciliada no Sítio Santo Antonio, Aldeia Feliz, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
COUVE MANTEIGA	KG	300	2,64	792,00
PEPINO	KG	500	3,32	1.660,00
BATATA INGLESA	KG	600	1,99	1.194,00
ESPINAFRE	KG	200	2,64	528,00
Total agricultor				4.174,00

- 13) **JOSÉ FERREIRA OCHILE**, inscrito no CPF sob nº 529.699.249-00, residente e domiciliado no Sítio Santa Luzia, Rio Azul, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
ALHO	KG	200	18,60	3.720,00
ACELGA	KG	600	2,59	1.554,00
BANANA PRATA	KG	600	3,26	1.956,00
LARANJA ROSA	KG	900	2,33	2.097,00
Total agricultor				9.327,00

- 14) **PAULO GUBIANI**, inscrito no CPF sob nº 025.808.669-65, residente e domiciliado no Sítio Nossa Senhora da Guia, Estrela do Oeste, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
ALFACE CRESPA	UN	1000	1,90	1.900,00
ALFACE CRESPA 2	UN	500	1,90	950,00
PERA	KG	500	3,39	1.695,00
Total agricultor				4.545,00

- 15) **GILSON COSTA CARVALHO**, inscrito no CPF sob nº 089.048.409-02, residente e domiciliado no Sítio Bela Vista, Novo Horizonte, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BROCOLIS	KG	500	3,33	1.665,00
CENOURA	KG	700	2,76	1.932,00
MACARRÃO CASEIRO	KG	600	7,99	4.794,00
Total agricultor				8.391,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2021
Santa Maria do Oeste
Cidade das Flores e do Sol

FLS. Nº 274

16) **JOSÉ CUBLICKI**, inscrito no CPF nº 985.467.759-15, residente e domiciliado no Sítio São José, Estrela do Oeste, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
MEXERICA	KG	1000	2,26	2.260,00
				Total agricultor 2.260,00

17) **JORGE BAGNHUK**, inscrito no CPF sob nº 018.044.279-18, residente e domiciliado no Sítio Santa Helena 2, São José, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
LARANJA PERA	KG	1000	2,97	2.970,00
VAGEM	KG	500	3,66	1.830,00
RUCULA	UN	500	1,99	995,00
				Total agricultor 5.795,00

18) **LEANDRO HLADUNIAK**, inscrito no CPF nº 018.298.359-55, residente e domiciliado no Sítio São Basílio, Rio Bonito, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
ABOBRINHA	KG	300	2,66	798,00
ABOBORA	KG	300	2,49	747,00
BANANA NANICA	KG	400	3,19	1.276,00
				Total agricultor 2.821,00

19) **ELIZETE EURICH**, inscrita no CPF sob nº 640.232.659-34, residente e domiciliada no Sítio Pica Pau Amarelo, Ouro verde, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
MORANGO	KG	500	8,00	4.000,00
				Total agricultor 4.000,00

20) **DALVA MARCILINO CHIMANSKI**, inscrita no CPF sob nº 757.400.289-49, residente e domiciliada no Sítio Nossa Senhora Aparecida, Gleba 04, São José, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
PAO DOCE	KG	1000	6,49	6.490,00
BOLACHA CASEIRA	KG	500	15,66	7.830,00
				Total agricultor 14.320,00

21) **MARIA REGINA PIZZAIA RENZI**, inscrita no CPF sob nº 856.282.559-04, residente e domiciliada no Sítio Santo Antonio, São José, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BOLACHA CASEIRA	KG	500	15,66	7.830,00
				Total agricultor 7.830,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

FLS. Nº 275

22) **ROSA INES ZANOVELLO**, inscrita no CPF sob nº 049.214.099-51, residente e domiciliada no Sítio Araça, Rio Feio, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
PÃO CASEIRO	KG	1200	6,66	7.992,00
Total agricultor				7.992,00

23) **EUNICE APARECIDA MARTINS**, inscrita no CPF sob nº 023.418.119.22, residente e domiciliada no Lote 18, Nova Conquista, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BOLO SEM COBERTURA	KG	300	11,00	3.300,00
Total agricultor				3.300,00

24) **EVA TOMAIS LEANDRO**, inscrita no CPF sob nº 035.082.319-76, residente e domiciliada no Sítio Nossa Senhora das Graças, Rio do Tigre, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BOLO/CUCA	KG	400	9,66	3.864,00
BOLACHA CASEIRA	KG	250	15,66	3.915,00
Total agricultor				7.779,00

25) **LUCIANA RODRIGUES**, inscrita no CPF sob nº 079.808.919-96, residente e domiciliada no Sítio Saltinho, São Manoel, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
PÃO INTEGRAL	KG	1200	7,32	8.784,00
Total agricultor				8.784,00

26) **ANTONIO DONIZETE FERREIRA**, inscrito no CPF sob nº 741.059.229-04, residente e domiciliado no Sítio São Pedro, Rio da Anta, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
PÃO INTEGRAL	KG	342	7,32	2.503,44
Total agricultor				2.503,44

27) **CERLI PADILHA**, inscrita no CPF sob nº 045.000.379-50, residente e domiciliada no Sítio Alto do Soita, Rio do Soita, Município de Santa Maria do Oeste- Pr.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BOLACHA CASEIRA	KG	500	15,66	7.830,00
Total agricultor				7.830,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade de Fé e Trabalho

FLS. Nº 276

Santa Maria do Oeste – Pr, 04 de Maio de 2018.

José Reinoldo Oliveira
Prefeito Municipal

A VISO DE PRORROGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA CREDENCIAMENTO Nº 01/2018

A Prefeitura Municipal de Guarapuava através do Gerente de Licitações e Contratos, devidamente autorizada, torna pública a PRORROGAÇÃO DO CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES...

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.996/93 e suas alterações posteriores e Lei Estadual nº 15.608/07. LOCAL: Departamento de Licitação e Contratos, sito a Rua Brigadier Rocha 2777...

ABIMAELE DE LIMA VALENTIM Gerente de Licitações e Contratos DIEGO VOLFF Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018 Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus, câmaras e protetores...

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ C.N.P.J: 95.684.644/0001-26

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 5) JOSE AIRSO ZERBINATTI...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 6) SANDRA MARA HAMILCAS...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 7) DEJANIRA TEIXEIRA HAMILCAS...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 8) JORGE PAULO IASSUNIK...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 9) MARIA SCIBOR...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 10) MARCOS HAMILCAS...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 11) ABOU LIMAO...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 22) ROSA INES ZANOVELLO...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 23) EUNICE APARECIDA MARTINS...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 24) EVA TOMIAS LENDRÃO...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 25) LUCIANA RODRIGUES...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 26) ANTONIO DONIZETE FERREIRA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 27) CERLI PADILHA...

Santa Maria do Oeste - Pr. 04 de Maio de 2018. Jose Renoldo Oliveira Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PALMITAL GESTÃO 2018/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Departamento de Compras e Licitações

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 041/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2018

CONTRATANTE: VALDENEI DE SOUZA, brasileiro, casado, portador de RG 6445615-01, SESS-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 795.770.406-34...

CONTRATADO: AUTO POSTO LISBOA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua Maximiliano Vizeiro, nº 1284, Centro, CEP 85.270-400, Palmital/PR...

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL SENDO ÓLEO DIESEL S10, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR.

DATA DO CONTRATO: 04 de Junho de 2018. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018.

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 868.626,00 (oitocentos e sessenta e oito mil e seiscentos e vinte e seis reais).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ C.N.P.J: 95.684.644/0001-26

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 11) HELENA CORDEIRO DE SOUZA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 12) OTACILIA GOMES DA SILVA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 13) JOSÉ FERREIRA OCHILE...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 14) PAULO GUBIANI...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 15) GILSON COSTA CARVALHO...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 16) BROCCOLIS...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 17) CENOURA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 18) MACARRÃO CASEIRO...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 19) ALHO...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 20) ACELGA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 21) BANANA PRATA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 22) LARANJA RUSSA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 23) CERVEJA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 24) MEXERICHA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 25) LARANJA PERA...

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ C.N.P.J: 95.684.644/0001-26

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO O Processo Licitação nº 036/2018, elaborado na Modalidade de INEXIGIBILIDADE de nº 002/2018, que tem por objeto a "CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL..."

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 1) ANDERSON MARCILINO CHIMANSKI...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 2) LAURO SCIBOR...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 3) PEDRO GULANSKI...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 4) CELSO BOIKO MARTINS...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 5) FEUJO PRETO...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 6) BANANA NÂNICA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 7) MILHO VERDE (SEM CASCA)...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 8) BATATA DOCE...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 9) DEJANIRA TEIXEIRA HAMILCAS...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 10) MANDIOCA AMARILHA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 11) CEBOLINHA VERDE...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 12) JORGE BAGNHLIK...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 13) LARANJA PERA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 14) CENOURA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 15) MACARRÃO CASEIRO...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 16) ALHO...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 17) ACELGA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 18) BANANA PRATA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 19) LARANJA RUSSA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 20) CERVEJA...

Table with 5 columns: Produto, Unidade, Quantidade, Preço/Unidade, Valor Total. Item 21) MEXERICHA...

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

ATO DE COMISSÃO DE DIÁRIA Nº 10/2018

SIMBILA, Concede Diárias ao Servidor da Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais...

Nome do servidor: OVALDO PAZES DE LIMA. Data início: 06/06/2018. Data fim: 06/06/2018. Valor total: R\$ 210,00.

Objetivo da viagem: LEVAR O SERVIDOR DECORRENCIA PARA PARTICIPAR DO CURSO COMO COMBATER FRAUDES EM LICITAÇÕES (DETECÇÃO E PREVENÇÃO) (MINICURSO).

Palmital, 28 de Maio de 2018. Presidente da Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná.

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

ATO DE COMISSÃO DE DIÁRIA Nº 10/2018

SIMBILA, Concede Diárias ao Servidor da Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais...

Nome do servidor: DEODILSON PIRES DE SOUZA. Data início: 06/06/2018. Data fim: 06/06/2018. Valor total: R\$ 1.110,00.

Objetivo da viagem: PARTICIPAR DO CURSO COMO COMBATER FRAUDES EM LICITAÇÕES (DETECÇÃO E PREVENÇÃO) (MINICURSO).

Palmital, 28 de Maio de 2018. Presidente da Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná.



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. Nº 278

ERRATA: Na EDIÇÃO 792, do dia 05 de Junho de 2018 – DO JORNAL CORREIO DO CIDADÃO.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório 038/2018
Inexigibilidade nº 002/2018

ONDE LEU-SE:

Santa Maria do Oeste – Pr, 04 de Maio de 2018.

LEIA – SE:

Santa Maria do Oeste – Pr, 04 de Junho de 2018.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2018
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 203/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE ESCOLAR.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item
SUPPORTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores...

PUBLIQUE-SE.
ABIMAEI DE LIMA VALENTIM
Gerente de Licitações e Formalização de Contratos

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SANTA MARIA DO OESTE - PR

Rua Celso Ferreira Jorge s/n centro CEP 85230-000

Santa Maria do Oeste, 08 de junho de 2018.

RESOLUÇÃO 03/2018

SOLICITA: Aprovar a prestação de contas repasse Piso Paramense de Assistência Social PPA/SI, 2º semestre de 2017.

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais sob a Lei Municipal nº 293/2010 considerando, aprovando e deliberando em reunião realizada em 8 de junho de 2018.

RESOLVE:

Art 1º Aprova a prestação de contas repasse Piso Paramense de Assistência Social PPA/SI, 2º semestre de 2017.

Art 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Lucimara Fação dos Santos
Presidente CMAS



ERRATA NA EDIÇÃO 792, de dia 05 de Junho de 2018 - DO JORNAL CORREIO DO CIDADÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório 038/2018
Inexigibilidade nº 002/2018

ONDE LEU-SE
Santa Maria do Oeste - Pr, 04 de Maio de 2018.

LEIA-SE:
Santa Maria do Oeste - Pr, 04 de Junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

Objeto: Registro de preços para aquisição de móveis planejados, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Abertura das propostas às 10:30 horas, do dia 22 de junho de 2018, tipo menor preço por lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 08 de junho de 2018. Maicol G. C. R. Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Objeto: contratação de empresa para serviços de comunicação de dados, fim a fim, com locação de infraestrutura óptica, para interligar o paço municipal com demais sedes de secretarias e órgãos públicos municipais. Abertura das propostas às 14:30 horas, do dia 22 de junho de 2018, tipo menor preço por lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 08 de junho de 2018. Maicol G. C. R. Barbosa.

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL
ERRATA - TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal por meio de suas atribuições legais, publica o seguinte correção ao Termo de Ratificação.

ONDE SE LÊ:

Multa em caso de não comparecimento, pela Comissão Permanente de Licitação, quando do processamento de licitação nº 011/2018 por valor que ultrapassa o 50% do disposto em favor de JOVILINO TICIANELLI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 3.525.681-15 e do C.P.F. 436.157.326-34, neste ato representado por ANA MARI MAZZETTI, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG 3.589.627-1 SSP/PR e do C.P.F. 495.711.849-34, residente e domiciliada na Rua Pinheiro Izabel, s/nº, nesta cidade e Comarca, através do Instrumento Público de Procuração, Livro nº 226, fls. 172 do Cartório, Livro do Notas "ALZIRA", Campo Grande, Estado do Paraná, em 22 de junho de 2018, com o valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais) em favor do Sr. Jovilino Ticianelli.

Santa Maria do Oeste, 08 de junho de 2018.
LEIA-SE:
Santa Maria do Oeste, 08 de junho de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL
ERRATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO, N. 011/2018
MINUTA DE CONTRATO

O Presidente da Câmara Municipal por meio de suas atribuições legais, publica o seguinte correção ao Termo de Ratificação.

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: JOVILINO TICIANELLI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 3.525.681-15 e do C.P.F. 436.157.326-34, neste ato representado por ANA MARI MAZZETTI, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG 3.589.627-1 SSP/PR e do C.P.F. 495.711.849-34, residente e domiciliada na Rua Pinheiro Izabel, s/nº, nesta cidade e Comarca, através do Instrumento Público de Procuração, Livro nº 226, fls. 172 do Cartório, Livro do Notas "ALZIRA", Campo Grande, Estado do Paraná, em 22 de junho de 2018, com o valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais) em favor do Sr. Jovilino Ticianelli.

Santa Maria do Oeste, 08 de junho de 2018.
LEIA-SE:
Santa Maria do Oeste, 08 de junho de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL
ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Câmara Municipal por meio de suas atribuições legais, publica o seguinte correção ao Termo de Ratificação.

ONDE SE LÊ:

CONTRATADO(A): JOVILINO TICIANELLI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 3.525.681-15 e do C.P.F. 436.157.326-34, neste ato representado por ANA MARI MAZZETTI, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG 3.589.627-1 SSP/PR e do C.P.F. 495.711.849-34, residente e domiciliada na Rua Pinheiro Izabel, s/nº, nesta cidade e Comarca, através do Instrumento Público de Procuração, Livro nº 226, fls. 172 do Cartório, Livro do Notas "ALZIRA", Campo Grande, Estado do Paraná, em 22 de junho de 2018, com o valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais) em favor do Sr. Jovilino Ticianelli.

Santa Maria do Oeste, 08 de junho de 2018.
LEIA-SE:
Santa Maria do Oeste, 08 de junho de 2018.